
Indický akciový fond Amundi Funds SBI FM India Equity

Investujte do Indie, 
investujte do budoucnosti

Amundi působí na českém trhu více než 25 let a je evropským investičním lídrem dle majetku pod správou. 
Celosvětově se řadí mezi top 10 - dle žebříčku IPE „Top 500 Asset Managers“ (500 největších správců aktiv) zveřejněného 
v červnu 2023, podle údajů o aktivech spravovaných v prosinci 2022.

Indické akcie



PROČ INVESTOVAT DNES
DO INDICKÝCH AKCIÍ? 

Zajímá vás investování? Pak byste neměli přehlédnout Indii a její rostoucí akciový trh. 
Zde jsou čtyři důvody, proč byste měli zvážit zařazení Indie do svého investičního portfolia:

1. Velká a dynamická ekonomika

Indie je nyní 5. největší ekonomika z pohledu 
hrubého domácího produktu a očekává se, 
že se v roce 2027 dostane na 3. příčku.

2. Rostoucí populace

Indie se stala nejlidnatější zemí na světě v roce 
2023, předběhla tak Čínu. Růst pracovní 
populace bude dále pohánět ekonomiku 
a tržby společností.

3. Rozvoj infrastruktury a digitalizace

V horizontu příštích 25 let plánuje Indie znásobit 
železniční síť (10násobně), silniční síť 
(5násobně) a počet přístavů (6násobně).

4. Proč investovat do Indie s Amundi?

Řízení fondu probíhá ve spoluprácí s lokální 
investiční společností s více než 35 lety 
zkušeností a týmem 60 analytiků 
s perfektní znalostí místního trhu a poměrů.

Indické akcie mohou být zajímavým doplňkem do dynamického portfolia. Jejich využití se nabízí například jako 
doplněk k americkým akciím díky relativně nízké korelaci (provázanosti) obou trhů. Při investování do indických 
akcií byste měli jako investoři počítat s vysokým kolísáním hodnoty investice, rizikem spojeným s investicemi na 
rychle rozvíjejícím se trhu a také riziky spojenými s lokální ekonomikou (politická nejistota, byrokracie, kulturní 
odlišnosti). Úplný výčet rizik najdete v prospektu fondu na stránkách amundi.cz. 

INDIE JAKO DOPLNĚK PORTFOLIA A NA JAKÁ RIZIKA MYSLET 

Zdroj: Bloomberg, Factset, MMF. Údaje k prosinci 2022.

1 2 3 4 5 6 7

Doporučená doba investice pro zhodnocení

Kolísání investice 
(SRI)

Míra rizika, 1 nejnižší a 7 nejvyšší 

5+
let

HISTORICKÁ 
VÝKONNOST FONDU INVESTUJTE JEŠTĚ DNES 

NEBO NÁS  KONTAKTUJTE!

Pro více informací o fondu volejte 
na číslo 955 559 551, případně 
navštivte web www.amundi-kb.cz.3 roky 51,80 %

5 let 76,70 %

10 let 207,60 %

Minulá výkonnost není ukazatelem budoucí výkonnosti. Zdroj dat: Amundi, data fondu Amundi Funds SBI FM India Equity EUR k 31. 10. 2023.

Upozornění: Marketingové sdělení. Obsahuje informace o fondech s ISIN: LU2716742528, LU0552029232 a LU0236501697 
spravovaných Amundi Luxembourg S.A., člen skupiny Amundi Group. Před jakýmkoliv investičním rozhodnutím se prosím 
seznamte se Statutem fondu a Klíčovými informacemi pro investory. Uvedené informace nepředstavují nabídku, poraden-
ství, investiční doporučení ani analýzu investičních příležitostí ze strany kterékoli společnosti ze skupiny Amundi. Předchozí 
ani očekávaná budoucí výkonnost nezaručuje skutečnou výkonnost v budoucím období. Před investicí by klient měl 
provést vlastní analýzu rizik z hlediska právních, daňových a účetních konsekvencí, aniž by se výlučně spoléhal na informace 
v tomto dokumentu. Cílový trh jednotlivých produktů nemusí odpovídat cílovému trhu zákazníka a klient se může nacházet 
jak mimo cílový trh, tak i v negativním cílovém trhu. Cílový trh lze vyhodnotit až na základě informací poskytnutých zákazní-
kem distributorovi produktu. Hodnota investice a příjem z ní, může stoupat i klesat a nejsou zaručeny jak návratnost investo-
vané částky, tak ani případné vyplacení dividendy. U dividendových tříd rozhodne nebo nerozhodne o vyplacení dividendy 
za příslušné období představenstvo, a to s přihlédnutím k výsledkům hospodaření fondu. Výnos u cizoměnových investič-
ních nástrojů může kolísat v důsledku výkyvu měnového kurzu. Zdanění závisí vždy na osobních poměrech zákazníka a 
muže se měnit. Úplné názvy podílových fondu, detailní přehled výkonnosti, informace o udržitelnosti, informace o rizicích, 
včetně rizik vyplývajících ze zamě-ření na private equity investice, a další informace jsou zveřejněny v českém (Amundi 
CR) nebo anglickém jazyce (Amundi AM) na www.amundi.cz ve Statutech fondu či Sděleních klíčových informací. Bližší 
informace získáte na infocr@amundi.com nebo www.amundi.cz. Uvedené informace reflektují názor Amundi, jsou 
považovány za spolehlivé, nicméně není garantová-na jejich úplnost, přesnost nebo platnost. Žádná ze společností ze 
skupiny Amundi nepřijímají žádnou přímou ani nepřímou odpovědnost, která by mohla vzniknout v důsledku použití 
informací uvedených v tomto materiálu. Uvedené společnosti není možné volat jakýmkoli způsobem k odpovědnosti za 
jakékoli rozhodnutí nebo za jakoukoli investici učiněnou na základě informací uvedených v tomto materiálu. Informace 
uvedené v tomto materiálu nebudou kopírovány, reprodukovány, upravovány, překládány nebo rozšiřovány mezi třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu ani mezi subjekty v jakéko-li zemi nebo jurisdikci, které by vyžadovaly 
registraci kterékoli společnosti ze skupiny Amundi nebo jejich produktu v této jurisdikci, nebo ve kterých by mohla být 
považována za nezákonnou. Tyto materiály nebyly schváleny regulátorem finanční-ho trhu. Tyto materiály nejsou určeny 
americkým osobám a nejsou zamýšleny pro seznámení nebo použití jakoukoli osobou, ať již se jedná o kvalifikovaného 
investora, či nikoli, z jakékoli země nebo jurisdikce, jejichž zákony nebo předpisy by takovéto sdělení nebo použití 
zakazovaly. Uveřejnění dokumentu: 18. 12. 2023.


